

**Lucrari de reparatii capitale a cladirii
cantinei de ajutor social „Nadejda” s.
Gura Galbenei r-ul Cimisia**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 421 521 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pardoseli bloc A				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusemele din scindura, dulapi, etc	m2	15,9000	15,350 14,300	244,065 227,370
2	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	1,6000	645,800 64,350	1 033,280 102,960
3	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	15,9000	220,015 58,500	3 498,238 930,150
4	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	15,9000	88,060 45,500	1 400,154 723,450
5	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	15,9000	431,270 188,500	6 857,192 2 997,150
6	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m	10,0000	97,160 65,000	971,600 650,000
		<i>Total</i>	Lei			14 004,529
		Total Pardoseli bloc A Inclusiv salariu				14 004,529 5 631,080
		2. Pereti bloc A				
7	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe	m2	129,9000	287,160 165,750	37 302,084 21 530,925

1	2	3	4	5	6	7
		suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor				
8	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	19,5000	23,141 13,000	451,248 253,500
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	19,5000	110,239 79,300	2 149,660 1 546,350
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	129,9000	45,912 35,750	5 963,973 4 643,925
11	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	129,9000	27,403 19,500	3 559,649 2 533,050
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	129,9000	5,775 1,950	750,172 253,305
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	129,9000	53,986 35,750	7 012,781 4 643,925
		<i>Total</i>	Lei			57 189,567
		Total Pereti bloc A Inclusiv salariu				57 189,567 35 404,980
		3. Pereti bloc B				
14	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t	0,1000	21 626,590 2 600,000	2 162,659 260,000
15	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi	m2	58,4000	1 649,275 71,500	96 317,660 4 175,600
16	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	8,3800	2 265,075 52,650	18 981,328 441,207

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			117 461,647
		Total Pereti bloc B Inclusiv salariu				117 461,647 4 876,807
		4. Tavane				
17	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2	78,5000	249,160 130,000	19 559,060 10 205,000
18	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	11,8000	23,141 13,000	273,063 153,400
19	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	11,8000	130,477 99,450	1 539,623 1 173,510
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	78,5000	45,912 35,750	3 604,094 2 806,375
21	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	11,8000	27,403 19,500	323,355 230,100
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	78,5000	5,775 1,950	453,337 153,075
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	78,5000	53,986 35,750	4 237,901 2 806,375
		<i>Total</i>	Lei			29 990,433
		Total Tavane Inclusiv salariu				29 990,433 17 527,835
		5. Electricitate				
24	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 20mm	m	320,0000	47,828 43,550	15 304,928 13 936,000
25	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp	m	320,0000	38,616 22,100	12 357,136 7 072,000

1	2	3	4	5	6	7
26	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat (doar manopera)	buc	14,0000	14,950 14,950	209,300 209,300
27	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (doar manopera)	buc	6,0000	17,755 17,550	106,530 105,300
28	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	14,0000	27,230 26,000	381,227 364,000
		<i>Total</i>	Lei			28 359,121
		Total Electricitate Inclusiv salariu				28 359,121 21 686,600
		6. Apeduct si canalizare				
29	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	28,0000	58,547 20,150	1 639,311 564,200
30	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	4,0000	82,938 19,500	331,750 78,000
31	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	2,0000	1 613,152 123,500	3 226,304 247,000
32	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	2,0000	543,615 68,250	1 087,230 136,500
33	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	18,0000	63,443 20,800	1 141,965 374,400
34	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	2,0000	64,912 18,200	129,825 36,400

1	2	3	4	5	6	7
35	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	1,0000	74,225 20,800	74,225 20,800
36	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	12,0000	37,060 16,250	444,720 195,000
37	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	4,0000	26,850 16,250	107,400 65,000
38	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	8,0000	24,600 14,300	196,800 114,400
		<i>Total</i>	Lei			8 379,530
		Total Apeduct si canalizare Inclusiv salariu				8 379,530 1 831,700
		7. Pandus (2buc)				
39	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	2,5000	645,800 64,350	1 614,500 160,875
40	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	300,0000	19,805 4,550	5 941,500 1 365,000
41	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	16,0000	243,700 110,500	3 899,200 1 768,000
42	CA04B	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3	5,0000	2 124,525 351,000	10 622,626 1 755,000
43	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	20,0000	431,270 188,500	8 625,400 3 770,000
44	CH06B	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu	m	20,0000	586,470 78,000	11 729,400 1 560,000

1	2	3	4	5	6	7
		rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din profile din banda de otel formata la rece, dreapta				
		<i>Total</i>	Lei			42 432,626
		Total Pandus (2buc) Inclusiv salariu				42 432,626 10 378,875

		Total	Lei	297 817
		CAS	24 %	23 360
		Cheltuieli de transport	5 %	9 959
		Cheltuieli de regie	4 %	13 245
		Beneficiu de deviz	2 %	6 887
		TVA	20 %	70 253
		Total deviz: Inclusiv salariu		421 521 97 334

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

**Lucrari de reparatii capitale a cladirii
cantinei de ajutor social „Nadejda” s.
Gura Galbenei r-ul Cimisia**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 421 521 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	10,4200	65,00	677,300
2.	7122050013400	Zidar	h-om	6,2600	65,00	406,900
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	122,1200	65,00	7 937,800
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	41,8440	65,00	2 719,860
5.	7123010010200	Betonist	h-om	37,4700	65,00	2 435,550
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	19,5000	65,00	1 267,500
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	23,2000	65,00	1 508,000
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	67,4374	65,00	4 383,431
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	112,2390	65,00	7 295,535
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	1,7490	65,00	113,685
11.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	28,1800	65,00	1 831,700
12.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	333,6400	65,00	21 686,600
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	120,8720	65,00	7 856,680
14.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5000	65,00	227,500
15.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	24,0000	65,00	1 560,000
16.	7422010060100	Timplar	h-om	440,0700	65,00	28 604,550
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,0590	65,00	263,835
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	100,9454	65,00	6 561,451
		Total manopera				97 334

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	4,0000	3,00	12,000
2.	111100010003325	Cordoane de cupru	m	346,0800	15,20	5 260,416
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	4,7150	450,00	2 121,750
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	10,4900	2,00	20,980
5.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0320	5 150,00	164,800
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,3200	5 150,00	1 648,000
7.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0320	5 150,00	164,800
8.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	718,0000	0,10	71,800
9.	2010237318750	Distantieri	buc	84,0000	1,00	84,000
10.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	8,3800	2 150,00	18 017,000
11.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	58,4000	1 550,00	90 520,000
12.	2051142950700	Dibluri	buc	28,0000	0,30	8,400
13.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,2260	12,50	15,325
14.	2320187315789	Decofrol	kg	1,9200	5,00	9,600
15.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	25,00	0,250
16.	2413217300101	Clema de legatura	buc	9,8880	2,50	24,720
17.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0065	30,00	0,195
18.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	16,4540	75,00	1 234,050
19.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	31,2600	24,00	750,240

20.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	83,3600	39,00	3 251,040
21.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,5000	54,00	27,000
22.	24302261000001	Fuga	kg	10,7700	45,00	484,650
23.	2430226101600	Chit siliconic	kg	5,7297	95,00	544,321
24.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,6180	15,00	9,270
25.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	4,6950	4,50	21,127
26.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0560	15,00	0,840
27.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0100	56,50	113,565
28.	2521216717050	Teava din material plastic	m	29,1720	17,66	515,178
29.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	12,3600 18,5400	20,00 41,00	247,200 760,140
30.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	1,1200	2,50	2,800
31.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	5,6000	2,70	15,120
32.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	5,8800	3,20	18,816
33.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	1,1200	2,70	3,024
34.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	28,0000	17,50	490,000
35.	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	4,0000 1,0000	10,00 52,00	40,000 52,000
36.	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	8,0000 2,0000	10,00 46,00	80,000 92,000
37.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	34,4300	8,60	296,098
38.	2622102438000	Lavoar	buc	2,0604	1 214,50	2 502,356
39.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	2,0604	100,00	206,040
40.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,0000	2,30	2,300
41.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	14,0000	2,30	32,200
42.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	32,3100	4,10	132,471
43.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	12,8740	4,10	52,783
44.	2653102100831	Amestec uscat	kg	223,4820	4,10	916,276
45.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	69,8581	16,00	1 117,729
46.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	219,8411	9,60	2 110,474
47.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	36,9770	200,00	7 395,400
48.	266112280360124	Tub flexibil	m	359,0400	3,45	1 238,688
49.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	45,4650	147,00	6 683,355
50.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	27,4750	144,00	3 956,400
51.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	6,9085	1 541,66	10 650,558
52.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,5747	1 250,00	718,375
53.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	145,3950	4,10	596,119
54.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	10,2000	25,00	255,000
55.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	138,4280	4,50	622,926
56.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	307,5000	14,00	4 305,000
57.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,4000	22,50	54,000
58.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,0000	22,50	67,500
59.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	0,2000	18,50	3,700
60.	2811106301200	Elemente metalice	kg	102,0000	18,50	1 887,000
61.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	7,0400	18,50	130,240
62.	2812106305701	Mina curenta dreapta din profile din banda de otel formata la rece (inclusiv suportii)	m	20,0000	500,00	10 000,000
63.	2822115708000	Element de sustinere	buc	444,9300	4,00	1 779,720
64.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	184,4200	30,00	5 532,600
65.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	73,1550	54,00	3 950,370
66.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	4,0000	22,50	90,000
67.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,2000	75,00	90,000
68.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,0450	75,00	3,375
69.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	0,6500	0,30	0,195
70.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	208,7200	0,30	62,616
71.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	9 767,7000	0,15	1 465,155
72.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	5 207,2000	0,12	624,864

73.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	28,0000	0,30	8,400
74.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	0,6500	0,20	0,130
75.	2874115883700	Saiba M 20	buc	0,6500	0,20	0,130
76.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	2,0400	55,00	112,200
77.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,0400	72,50	147,900
78.	2875276305105	Conector	buc	348,5400	3,25	1 132,755
79.	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	4,0600	62,50	253,750
80.	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	2,0100	416,50	837,165
81.	3220137315778	Decapant	kg	0,1680	5,00	0,840
82.	4011106202741	Energie electrica	kw	33,7850	4,10	138,518
83.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,4248	20,00	48,496
84.	4100126202818	Apa	m3	1,6201	20,00	32,402
85.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	10,4200	4,50	46,889
Total materiale de construcții						199 188

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,7220	125,00	215,250
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,8610	45,00	38,745
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,4770	15,00	7,155
4.	2922140007000	Macara	h-ut	1,7000	400,00	680,000
5.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,5768	56,00	32,301
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	7,9409	15,00	119,111
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,9729	25,00	24,323
8.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0900	500,00	45,000
9.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0318	500,00	15,900
10.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3,0000	25,00	75,000
11.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,3804	55,00	20,922
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1908	55,00	10,494
13.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,0150	500,00	7,500
Total utilaje de construcții						1 295

Total	Lei	297 817
CAS	24 %	23 360
Cheltuieli de transport	5 %	9 959
Cheltuieli de regie	4 %	13 245
Beneficiu de deviz	2 %	6 887
TVA	20 %	70 253

Total deviz:

421 521

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatii capitale a cladirii
cantinei de ajutor social „Nadejda” s. Gura
Galbenei r-ul Cimisia****Investitor Primaria satului Gura Galbenei****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pardoseli bloc A				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			15,350 14,300
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	65,00	7,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	65,00	7,15
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
2	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			645,800 64,350
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	65,00	64,35
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	450,00	517,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	45,00	9,45
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	125,00	52,50
3	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			220,015 58,500
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	65,00	52,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	1 541,66	158,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	20,00	0,66
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	500,00	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	15,00	1,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	55,00	0,33
4	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			88,060 45,500
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	65,00	39,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 250,00	41,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	55,00	0,66
5	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			431,270 188,500
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	65,00	169,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	65,00	18,85
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	200,00	206,00
	2664102102010	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,10	16,60
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	45,00	13,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	4,10	3,69
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,67
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
6	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m			97,160 65,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,9000	65,00	58,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50

1	2	3	4	5	6	7
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	1 250,00	6,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,00	0,03
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	25,00	25,50
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,30	0,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		2. Pereti bloc A				
7	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2			287,160 165,750
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	65,00	149,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	65,00	13,00
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	65,00	3,25
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3500	147,00	51,45
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9000	30,00	27,00
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4000	54,00	21,60
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	48,0000	0,15	7,20
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	28,0000	0,12	3,36
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,7000	4,00	10,80
8	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			23,141 13,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	65,00	13,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,60	9,46
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,50	0,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			110,239 79,300
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	65,00	79,30
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,10	29,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			45,912 35,750
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	65,00	29,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,60	10,13
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
11	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			27,403 19,500
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	65,00	13,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	16,00	7,89
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,775 1,950
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,00	3,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,22
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			53,986 35,750
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	65,00	35,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	39,00	15,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,10	0,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,50	2,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		3. Pereti bloc B				
14	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata	t			21 626,590

1	2	3	4	5	6	7
		confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare				2 600,000
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	65,00	2 275,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	65,00	325,00
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	18,50	18 870,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	75,00	33,75
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	0,20	1,30
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	0,30	1,95
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	0,20	1,30
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	30,00	1,95
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	25,00	2,50
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	18,50	37,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	4,10	1,84
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	500,00	75,00
15	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi	m2			1 649,275 71,500
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0500	65,00	68,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	65,00	3,25
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	1 550,00	1 550,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,30	0,90
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	75,00	15,75
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	95,00	6,94
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,50	2,25
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	4,10	1,64
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
16	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 265,075 52,650
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	65,00	47,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	65,00	5,20
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 150,00	2 150,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	75,00	37,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	95,00	16,62
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,50	2,70
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,10	4,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		4. Tavane				
17	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2			249,160 130,000
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	65,00	117,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	9,75
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	65,00	3,25
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3500	144,00	50,40
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	30,00	25,80
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	54,00	14,58
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,15	6,75
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,12	2,40
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	4,00	4,80
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	3,25	14,43
18	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			23,141 13,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	65,00	13,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,60	9,46
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,50	0,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
19	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			130,477 99,450
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	65,00	99,45
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,10	29,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,49
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			45,912 35,750
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	65,00	29,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,60	10,13
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
21	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			27,403 19,500
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	65,00	13,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	16,00	7,89
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,775 1,950
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,00	3,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,22
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			53,986 35,750
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	65,00	35,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	39,00	15,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,10	0,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,50	2,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		5. Electricitate				
24	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 20mm	m			47,828 43,550
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6700	65,00	43,55
	266112280360124	Tub flexibil	m	1,0200	3,45	3,87
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,0200	18,50	0,41
25	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp	m			38,616 22,100
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	65,00	22,10
	111100010003325	Cordoane de cupru	m	1,0500	15,20	16,44
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0300	2,50	0,08
26	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat (doar manopera)	buc			14,950 14,950
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2300	65,00	14,95
27	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (doar manopera)	buc			17,755 17,550
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	65,00	17,55
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,10	0,20
28	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			27,230 26,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4000	65,00	26,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,10	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,00	0,01
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,30	0,60
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,30	0,60

1	2	3	4	5	6	7
		6. Apeduct si canalizare				
29	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m			58,547 20,150
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3100	65,00	20,15
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	17,66	18,01
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,2000	2,70	0,54
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,2100	3,20	0,67
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0400	2,70	0,11
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0400	2,50	0,10
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	17,50	17,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	12,50	0,25
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	5,00	0,03
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	15,00	0,03
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0206	56,00	1,15
30	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc			82,938 19,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	65,00	19,50
	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	1,0000	62,50	63,44
31	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc			1 613,152 123,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	65,00	123,50
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	1 214,50	1 251,18
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	55,00	56,10
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	72,50	73,95
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	17,66	5,40
	2622102453900	Pedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	100,00	103,02
32	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			543,615 68,250
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	65,00	68,25
	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	416,50	418,58
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,0000	56,50	56,78
33	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			63,443 20,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	65,00	20,80
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	41,00	42,23
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	15,00	0,23
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	12,50	0,19
34	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			64,912 18,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	65,00	18,20
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	46,00	46,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	15,00	0,53
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	12,50	0,19
35	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			74,225 20,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	65,00	20,80
	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	52,00	52,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	15,00	1,05
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	12,50	0,38
36	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			37,060 16,250
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	65,00	16,25
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	20,00	20,60
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	15,00	0,06
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	12,50	0,15
37	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata	buc			26,850

1	2	3	4	5	6	7
		cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm				16,250
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	65,00	16,25
	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	10,00	10,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	15,00	0,30
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	12,50	0,30
38	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			24,600 14,300
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	65,00	14,30
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	10,00	10,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	15,00	0,15
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	12,50	0,15
		7. Pandus (2buc)				
39	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			645,800 64,350
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	65,00	64,35
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	450,00	517,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	45,00	9,45
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	125,00	52,50
40	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			19,805 4,550
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	65,00	4,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	65,00	0,33
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	14,00	14,35
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,50	0,23
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,00	0,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	400,00	0,40
41	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			243,700 110,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	65,00	16,25
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	65,00	94,25
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	22,50	3,38
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	22,50	5,62
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	5,00	0,60
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	5 150,00	10,30
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	5 150,00	10,30
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	5 150,00	103,00
42	CA04B	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltime pina la 35 m inclusiv	m3			2 124,525 351,000
	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	65,00	321,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	65,00	29,25
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	1 541,66	1 627,59
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3300	20,00	6,80
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	55,00	3,13
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	500,00	9,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	400,00	112,00
43	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			431,270 188,500
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	65,00	169,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	65,00	18,85
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	200,00	206,00
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,10	16,61
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	45,00	13,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	4,10	3,69

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,68
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
44	CH06B	Mina curenta metalica montata pe suportii de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din profile din banda de otel formata la rece, dreapta	m			586,470 78,000
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,2000	65,00	78,00
	2812106305701	Mina curenta dreapta din profile din banda de otel formata la rece (inclusiv suportii)	m	1,0000	500,00	500,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	4,10	0,41
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	75,00	4,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,30	1,61
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	54,00	1,35
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	3,00	0,60

APROBAT:

Intocmit
Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.